Actum est hoc II idus aprilis, anno incarnatione Christi 
MXXCII.

Mironi +, abbas. Sig+num Peregrini. Sig+num Raimundi 
d’Olivela. Signum+ Arnaldi, monacho. Sig+num Arnaldi, monacho 
vel sacricustos. + Arnaldi, abbatis Sancti Laurencii. Sig+num Rai-
mundi de Viver. Signum+ Arnaldi de Viver. Sig+num Ermengaudi 
de Castro Edrale. Sig+num Raimundi de Olivela.

Petrus, presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo supra +.2

1. Repetit dues vegades et.  2. En la transcripció del pare Pasqual, al final hi 
diu: És original. Signat de número LXXXVIII.
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1194, febrer, 18

Establiment. Na Saurina, el seu fill, Ramon de Coaner, la seva 
muller, Beatriu, i Berenguer de Coaner donen a Pere Garriga 
i a la seva muller, Dolça, la meitat d’unes vinyes situades al 
lloc de Palà i a la “Coromina vescomtal”, a canvi que lliurin 
anualment un cens de dues gallines i un formatge i dos sous 
a la cambreria del monestir de Santa Maria de Serrateix.

 [A]. Original perdut.
 B.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Còpia feta cap a l’any 1300 

(14 × 29,5 cm). Pergamí molt descolorit, quasi il·legible. Al verso: “Torro-
ella. Nº 14”.
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Hoc est translatum bene et fideliter scriptum a quodam suo 
publico originali, cuius tenor sic se habet: 

Notum sit cunctis quod ego domine Saurine et filius meus, 
Raimundus de Codenario, et uxori sue, Beatrice, atque Berenga-
rius de Codenario damus et concedimus et laudamus tibi Petro 
Garriga et uxori tue, Dulcie, et omni progenie vestre omnique 
tempore quibusdam terre plantis vinearum, medietatem de omnibus 
vineis et plantis cum terra cum qua sunt sitas vel firmatas, quas 
nos habemus factas in loco voccato Palacio et in loco que voca-
tur Condemina Vicecomitale [...] iam dictas vineas. Ita ut vos et1 

omni progenie vestre habeatis et custodiatis ad faciendam vestram 
voluntatem omni tempore. Tali tamen pacto damus et concedimus 
vobis quia faciatis censsum qualibet anno unum par gallinarum et 
uno caseo et II solidos in ffesto sancti Michaelis septembris offi-
cio camarerie Serratexensi. Si quis hoc frangere voluerit in duplo 
restauret. Post ea firma sit ista carta omnique tempore. 

Facta ista carta XIIº kalendas marcii, anno Domini Mº cen-
tesimo XC quarto.

Sig+num domine Saurine, sig+num Raimundi de Codenario, 
sig+num Beatrice, sig+num Berengarii, nos qui hoc firmamus 
et fecimus scribere testibus qui firmavi rogavimus. Guillelmi de 
Turricella. Petri de Palacio, baiulus. Iohanni [...] et Petri Garriga. 
Guillelmi de Belloch de Cardona, baiulus, qui hec audierunt.2